Res tam mobiles, quam immobiles privatorum sine titulo, quo tempore præscribantur, num. 12.

Res sive mobiles, sive immobiles Ecclesiæ Romanæ, et aliarum ecclesiarum, monasteriorum ordinum regularium et aliorum locorum piorum, et bona patrimonialia clericorum quo tempore præscribantur, num. 13 ad 19.

Bona fisco sæculari incorporata, vel eidem debita ob mortem alicujus decedentis sine legitimo hærede, quo tempore præscribantur, num. 20 ad 23.

Servitus sive personalis, sive realis, sive mixta, an, quomodo, et quo tempore præscribi possint, num. 24 ad 29.

Actiones civiles tam reales quam personales, et obligationes, seu debita rerum mobilium et immobilium, an, et quo tempore præscribantur, n. 30, 31 et 32.

Quo tempore præscribantur legata, et fideicommissa contra legatarium et fideicommissarium; et quo actiones et obligationes adversus ecclesias et loca pia, num. 35 et 34.

Actiones criminales, seu ad aliquod crimen accusandum quo tempore extinguantur, num. 33 ad 42.

Actio redhibitoria quæ et quo tempore præscribatur, num. 43.

Actio quanti minoris quæ et quo tempore præscribatur, num. 44.

Ad præscribendum contra legem sive civilem, sive canonicam, quot anni requirantur ac sufficiant; et an requiratur bona fides, num. 45 ad 48.

Quantum tempus requiratur ad præscriptionem jurispatronatus; et in quo præscriptio principaliter differat a consuetudine, num. 49 et 50.

Jus divinum non præscribitur, et raro præscribitur jus ecclesiasticum commune, § 1, num. 53.

Cætera, vide n. 51 et 52.

De effectu usucapionis, et longi temporis præscriptionis, spectato etiam jure Justiniano. Vide *verb.* Usucapio, art. 2. per totum.

USURA (VII, 1470).

Usura juxta varias sui acceptiones describitur. Vide *verb.* Usura, n. 1 et 2.

Usura dividitur in mentalem et realem, in manifestam et tacitam, in lucratoriam, compensatoriam et punitoriam, et singule explicantur, num. 3, 4 et 5.

Ostenditur usuram proprie dictam, seu lucratoriam esse prohibitam de jure divino, canonico et naturali, num. 6 ad 11.

Usura usurarum lucratoria quid sit, et quo jure prohibita, num. 12 et 13.

Usura quomodo, et quando sit permessa jure Cæsareo, seu civili communi. Et ad quid principes circa ipsam teneantur, num. 14 ad 20.

Usura compensatoria quomodo sit licita, n. 21.

Usura punitoria, seu rucatoria est licita, et quare, num. 22.

Mutuans accipiens pignus a mutuuario cum pacto ut interim fructus pignoris lucretur, an committat usuram, num. 23 et 24.

Pactum Anticrisios, et legis commissoriae an sit usurarium, num. 25 et 26.

Usuræ non possunt exigi ob-favorem causæ piæ, neque ad id dari potest dispensatio; sunt tamen liciti mentes pietatis, n. 27, 28 et 29.

Assignatur in variis casibus quomodo ratione mutui committi possit usura, num. 30 ad 49.

Contractus ille, qui vulgo dicitur *a godere*, quomodo ab usura possit excusari, num. 50.

Qui recusat mutuare pecuniâ, sed ipsam tradit indigenti, dicendo, quod emit ab ipso suas vaccas, et easdem ei locat pro pensione annua ei solvenda, vel dicendo, quod tali pecunia conducit suas operas ad futuram messem, an excusetur ab usura, num. 51 et 52.

Ementes res, chirographa, et alia credita minori pretio quam valeant, quando excusentur ab usura et restitutione, vel non, num. 53 et 54.

Emerere, vel vendere rem sine justo titulo infra, vel supra pretium, ob solam anticipatam, vel dilatam solutionem est usura, num. 55 et 56.

Venditores quando excusentur ab usura, et restitutione, vel non, num. 57.

Contractus *mohatra* est usurarius, num. 58.

An mutuans possit ex contractu usurario celebrato percipere, et retinere lucrum, quod ex alia justo contractu (quem celebrasset, si scivisset) recipere, et retinere potuisset, num. 59 ad 62.

Contractus vulgo dictus trium contractuum an sit usurarius, vel non, num. 63.

Assignantur plures, qui cooperantes ad exigendas, vel solvendas usuras peccant mortaliter, et tenentur ad restitutionem, num. 64.

Mutuarius petendo mutuum sub usuris, quando, et quomodo peccet, num. 65 et 66.

Mutuarius post acceptum mutuum sub usuris

an peccet usuram solvendo; et in casu an, et quales usuras solvere teneatur. Vide *verb.* Usura, num. 67 ad 72.

Usurarius quando, et quale usurarum dominium acquirat, et quid circa ipsas teneatur restituere, vel non, num. 73 ad 78.

Judæi compelli debent ad restitutionem usurarum, num. 79.

Obligatio restituendi usuras transit ad hæredes; et innuitur quando ac quomodo hæredes restituere debeant, et quando excusentur, vel non, a tali restitutione, num. 80 ad 84.

Per usuram mentalem qui intelligatur, et an etiam ipsa obliget ad restitutionem, n. 83, 86 et 87.

Assignantur pœnæ quibus subjacent usurarii, alii que ad usuras cooperantes, et quid requiratur ad hoc ut dictas pœnas incurrant usurarii, n. 88 ad 99.

Judex criminum usurariorum quis sit, et esse possit, num. 100 et 101.

Alia ad rem, num. 102 ad 113, ubi ad propositum affertur encyclica Benedicti XIV, qui ad ex-terminandas usuras plura declaravit, quæ referuntur.

Non solum ex mutuo, sed ex quocunque alio credito mere pecuniario regulariter vetitum est quidquam ultra sortem accipere, non concurrentibus notissimis requisitis, Castrensis in *leg. 3 ff. de eo, quod certo loco.* Quæ requisita castrensis explicantur, num. 114 et seqq.